B 13 Cur locis hybernis æstus fieri vche-
mentiores quàm tepidis , soleant ? V-
trùm propter nimium aëris humorem ?
Enimvero caloris opera eiusdem , aqua
reddi potest calidior quàm aër : ergo
aër quoque humidior actius quàm te-
pidus ille , recalescere potest . An non
calidior aër locis huiuscemodi est , sed
esse ob vehementiam qualitatis contra-
riæ videtur , quomodo Sol , cùm è nube
illuxit , calidior esse ob contactum vmb riz
videtur ?

14 Qua de causa , qui Meridiem ver-
sus habitant , nigris oculis potius na-
scuntur ? An quòd , vt oculi cæsi caloris
interioris exuperantia redduntur , sic
eiusdem absentia nigri efficiuntur , vt Em-
pedocli etiam placet ? Ergo quemadmo-
dum qui Aquilonem versus positi sunt ,
oculis cæsiis ideo nascuntur , quòd ca-
lor interior effluere à frigore exteriori ve-
tatur : ita qui ad Meridiem vergunt , con-
tinent quidem suum humorem propter
aëris circunfusi reporem obuium , sed
calorem continere non queunt ; quòd
nihil extrinsecus est , quod obsepiat
atque arceat . Itaque humor , qui relin-
quitur , nigrescit : lucis enim absentia
omnia obfuscari opacarique solent . An
reliqui corporis colorem oculorum color
imitatur ? itaque qui Aquilonem versus
inhabitant , vt ipsi albo corpore sunt , sic
oculos quoque cæsios habent ? (hic et
enim color prope album est :) & qui ad
Meridiem sunt , vt ipsi nigri , ita etiam ocu-
los nigros sortiuntur .

Eis Cur locis calidis homines sapientiores sunt quam frigidis? Vtrum eadem de causa, qua etiam senes, quam iuvenes, sapientiores? Etenim qui sedes frigidas habent, frigore loci obstante, longe calidiores, quam sua sint natura, redduntur. Itaque vi-nolentis admodum similes esse videntur. Nec ingenio valent, quo proficiant, rerumque rationes inquirant, sed fortes, fidentes, sperantesque sunt. Contra qui loca calida habitant, sobrii propterea sunt, quia possunt satis refrigerari. Fit autem quaque in re, ut qui metuunt, magis quam qui confidunt, velint inquirere:

itaque magis valeant inuenire. An quod antiquius genus hoc hominum est? Cæteri enim cluuiæ perierunt, ita ut tanquam iuvenes sint ad senes, qui loca habitant frigida, ad eos qui calida colunt.

16 Cur timidi , qui loca habitant calida : fortes , qui frigida ? An quod natura contra quam loca & tempora , se habet : quoniam si se similem ageret , periret breui . Fortes autem sunt , qui natura calida constant : timidi , qui frigidi sunt . Accidit ergo ut qui calida colunt , refrigerari nimicum possint . Cum enim solutum rarumque corpus eorum sit , calor foras profluere potest : qui autem in frigidis sedent , sua concalscunt natura , quod à frigore exteriori caro densetur , cuius densitate calor colligi intus potest .